
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 1

Přibyslav - CZ063.3601.6102.083 - stav 14. 6. 2022
A. OBEC
Přibyslav

Číslo obce
PRVKUK

83

Kód obce
PRVKUK

CZ063.3601.6102.083

Kód obce 569321

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

949 (6102)
Havlíčkův Brod

Číslo POU
Název POU

2011
Přibyslav

Členění obce

Úplný kód části obce PRVKUK Název části
obce

Kód části obce
PRVKUK

Kód části
obce RÚIAN

CZ063.3601.6102.0083.01 Přibyslav 13569 135691

CZ063.3601.6102.0083.02 Česká Jablonná 02127 21270

CZ063.3601.6102.0083.03 Dobrá 02696 26964

CZ063.3601.6102.0083.04 Dolní Jablonná 02919 29190

CZ063.3601.6102.0083.05 Hřiště 04912 49123

CZ063.3601.6102.0083.06 Poříčí 12601 126012

CZ063.3601.6102.0083.07 Ronov nad
Sázavou

13570 135704

CZ063.3601.6102.0083.08 Utín 17564 175641



Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 2

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci

Město Přibyslav leží na jihovýchod od města Havlíčkův Brod. Městem protéká řeka Sázava.
Město má městské části Česká Jablonná, Dobrá, Dolní Jablonná, Hřiště, Poříčí, Přibyslav,
Ronov nad Sázavou a Utín.

B.2 Demografický vývoj (prognóza)

Název
části obce

Bydlící
obyvatelé

Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Česká
Jablonná

trvale bydlící 129 129 129 99 88 78 67

přechodně
bydlící

20 20 20 20 20 20 20

celkem 149 149 149 119 108 98 87

Dobrá trvale bydlící 361 360 360 372 375 378 379

přechodně
bydlící

15 15 15 15 15 15 15

celkem 376 375 375 387 390 393 394

Dolní
Jablonná

trvale bydlící 101 101 101 98 96 95 93

přechodně
bydlící

10 10 10 10 10 10 10

celkem 111 111 111 108 106 105 103

Hřiště trvale bydlící 93 93 93 80 75 70 65

přechodně
bydlící

25 25 25 25 25 25 25

celkem 118 118 118 105 100 95 90

Poříčí trvale bydlící 91 91 91 94 93 92 90

přechodně
bydlící

15 15 15 15 15 15 15

celkem 106 106 106 109 108 107 105



Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 3

Přibyslav trvale bydlící 2 979 2 973 2 972 2 984 2 956 2 926 2 886

přechodně
bydlící

230 230 229 229 229 229 229

celkem 3 209 3 203 3 201 3 213 3 185 3 155 3 115

Ronov
nad
Sázavou

trvale bydlící 157 157 157 122 113 104 94

přechodně
bydlící

20 20 20 20 20 20 20

celkem 177 177 177 142 133 124 114

Utín trvale bydlící 71 71 71 66 63 60 56

přechodně
bydlící

15 15 15 15 15 15 15

celkem 86 86 86 81 78 75 71

Obec
Přibyslav
celkem

trvale bydlící 3 982 3 975 3 974 3 915 3 859 3 803 3 730

přechodně
bydlící

350 350 349 349 349 349 349

celkem 4 332 4 325 4 323 4 264 4 208 4 152 4 079

B.3 Vývoj počtu obyvatel v obci (ČSÚ)
Obec 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Přibyslav 3957 3940 3959 4000 4002 4007 4020 4022 4015 4012 3991 3991 3989 3989 3989 - -



Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 4

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Česká Jablonná 129 129 129 75 70 60 50

Dobrá 219 245 289 330 330 340 350

Dolní Jablonná 101 101 101 75 75 75 78

Hřiště 0 0 0 25 25 30 40

Poříčí 91 91 91 80 80 78 80

Přibyslav 2 884 2 900 2 932 2 950 2 950 2 920 2 870

Ronov nad Sázavou 157 157 157 75 73 70 70

Utín 48 51 55 40 40 42 42

Obec Přibyslav celkem 3 629 3 674 3 754 3 650 3 643 3 615 3 580

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu

Místní (městská) část Česká Jablonná

Městská část Česká Jablonná (501 - 532 m n.m.)  je napojena na zdroje skupinového
vodovodu Želivka – Podmoklany. Napojení je provedeno přes rozvodnou síť městské části
Přibyslav a přes čerpací stanici Poříčí. Voda do místní části teče gravitačně z VDJ Jablonná 1 x
50 m3 (547,7/545,0 m n.m.).

Místní (městská) část Dobrá

Městská část Dobrá (464 - 488 m n.m.) má vybudovaný veřejný vodovod, napojený na
skupinový vodovod Želivka – Podmoklany prostřednictvím vodovodní sítě městské části
Přibyslav.

Místní (městská) část Dolní Jablonná

Městská část Dolní Jablonná (501 - 532 m n.m.)  je napojena na zdroje skupinového vodovodu
Želivka – Podmoklany. Napojení je provedeno přes rozvodnou síť městské části Přibyslav a
přes čerpací stanici Poříčí. Voda do místní části teče gravitačně z VDJ Jablonná.

Místní (městská) část Hřiště

Městská část Hřiště (527 - 562 m n.m.) je od roku 2013 napojena na zdroje skupinového
vodovodu Želivka – Podmoklany. Napojení je provedeno na VDJ Přibyslav 2x 250 m3, z VDJ je



Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 5

voda do rozvodné vodovodní sítě čerpána. Mimo tohoto vodovodu je v provozu místní
vodovod (voda kvalitativně nevyhovuje).

Místní (městská) část Poříčí

Městská část Poříčí (450 - 483 m n.m.) má vybudovaný veřejný vodovod, napojený na
skupinový vodovod Želivka – Podmoklany prostřednictvím vodovodní sítě městské části
Přibyslav.

Místní (městská) část Přibyslav

Městská část Přibyslav (446 - 509 m n.m.) je zásobována pitnou vodou z veřejného vodovodu
napojeného na zdroje skupinového vodovodu Želivka – Podmoklany. Tento zdroj dále doplňují
původní zdroje (jímací zářezy „Staré prameniště" a „Infiltrace vody z rybníka Rejholec"). Na
vodovodní síti jsou provozovány dvě tlaková pásma s dvěma VDJ. VDJ vyššího tlakového
pásma 2 x 250 m3 (529,0/525,8 m n.m.) zásobuje severní část města a dále místní části
Dobrou, Keřkov, Utín, Dvorek a Uhry. Přes VDJ Utín a rozvodnou síť vodovodu Utín je
provedeno propojení do VDJ pro obec Dlouhá Ves.  VDJ nižšího tlakového pásma 120 + 150
m3 (520,1/516/6 m n.m.) zásobuje větší část města, plus místní části Poříčí, Ronov, Dolní a
Českou Jablonnou. Vodovod Dvorek je napojen na zdroje skupinového vodovodu Želivka –
Podmoklany. Napojení je provedeno přes rozvodnou síť městské části Přibyslav a přes VDJ
Utín. Voda do spotřebiště je čerpána (společně s vodovodem Uhry).  Vodovod Uhry je napojen
na zdroje skupinového vodovodu Želivka – Podmoklany. Napojení je provedeno přes
rozvodnou síť města městské části Přibyslav a přes VDJ Utín. Voda do spotřebiště je čerpána
(společně s vodovodem Dvorek).

Místní (městská) část Ronov nad Sázavou

Městská část Ronov nad Sázavou má vybudovaný veřejný vodovod, napojený na skupinový
vodovod Želivka – Podmoklany prostřednictvím vodovodní sítě městské části Přibyslav. 

Místní (městská) část Utín

Městská část Utín (466 - 492 m n.m.) má vybudovaný veřejný vodovod, zásobovaný
gravitačně z VDJ Utín 1 x 30 m3 (510,30/ 508,10 m n.m.). VDJ je plněn přívodním řadem,
napojeným na přívodní řad Přibyslav - Pribina Hesov, zdrojem vody je skupinový vodovod
Želivka – Podmoklany.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu

Místní (městská) část Česká Jablonná

Vzhledem k technickému stavu části vodovodní sítě se předpokládá částečná obnova
(rekonstrukce) vodovodní sítě včetně souvisejících objektů. Dále se navrhuje dostavba
vodovodní sítě v lokalitách, kde dosud není vybudována.

Místní (městská) část Dobrá

Vzhledem k technickému stavu části vodovodní sítě se předpokládá částečná obnova
(rekonstrukce) vodovodní sítě včetně souvisejících objektů. Dále se navrhuje dostavba



Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 6

vodovodní sítě v lokalitách, kde dosud není vybudována.

Místní (městská) část Dolní Jablonná

Vzhledem k technickému stavu části vodovodní sítě se předpokládá částečná obnova
(rekonstrukce) vodovodní sítě včetně souvisejících objektů. Dále se navrhuje dostavba
vodovodní sítě v lokalitách, kde dosud není vybudována.

Místní (městská) část Hřiště

Navrhuje se dostavba vodovodní sítě v lokalitách, kde dosud není vybudována.

Místní (městská) část Poříčí

Vzhledem k technickému stavu části vodovodní sítě se předpokládá částečná obnova
(rekonstrukce) vodovodní sítě včetně souvisejících objektů. Dále se navrhuje dostavba
vodovodní sítě v lokalitách, kde dosud není vybudována.

Místní (městská) část Přibyslav

Vzhledem k technickému stavu části vodovodní sítě se předpokládá částečná obnova
(rekonstrukce) vodovodní sítě včetně souvisejících objektů. Dále se navrhuje dostavba
vodovodní sítě v lokalitách, kde dosud není vybudována.

Místní (městská) část Ronov nad Sázavou

Vzhledem k technickému stavu části vodovodní sítě se předpokládá částečná obnova
(rekonstrukce) vodovodní sítě včetně souvisejících objektů. Dále se navrhuje dostavba
vodovodní sítě v lokalitách, kde dosud není vybudována.

Místní (městská) část Utín

Vzhledem k technickému stavu části vodovodní sítě se předpokládá částečná obnova
(rekonstrukce) vodovodní sítě včetně souvisejících objektů. Dále se navrhuje dostavba
vodovodní sítě v lokalitách, kde dosud není vybudována.

Navrhované zdroje pitné vody

S novými vodními zdroji se neuvažuje.

Časový harmonogram

V oblasti zásobování pitnou vodou se pro město Přibyslav realizace navrhovaných opatření
předpokládá do r. 2030.



Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 7

Mapa

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Název části obce Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Česká Jablonná 0 0 0 0 0 0 50

Dobrá 0 0 0 0 0 340 350

Dolní Jablonná 0 0 0 0 0 0 0

Hřiště 0 0 0 0 0 30 40

Poříčí 0 0 0 80 82 84 84

Přibyslav 2 983 2 977 2 976 2 950 2 950 2 920 2 870

Ronov nad Sázavou 0 0 0 75 73 70 70

Utín 0 0 0 0 0 0 0

Obec Přibyslav celkem 2 983 2 977 2 976 3 105 3 105 3 444 3 464



Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 8

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu

Místní (městská) část Česká Jablonná

Městská část Česká Jablonná má vybudovaný systém jednotné kanalizace. Odpadní vody od
části obyvatel jsou zachycovány v bezodtokých jímkách. Zbylé odpadní vody jsou po
předčištění v septicích vypouštěny do jednotné kanalizace a dále do vodního toku Bystřice.

V městské části není vybudována čistírna odpadních vod.

Místní (městská) část Dobrá

V městské části Dobrá a v lokalitě Keřkov byla v roce 2019 dokončena výstavba nové oddílné
kanalizace, odvádějící pouze splaškové vody. Splašky jsou odváděny na ČOV Přibyslav.
Stávající stoky plní funkci dešťové kanalizace.

Místní (městská) část Dolní Jablonná

Městská část Dolní Jablonná má vybudovaný systém jednotné kanalizace. Odpadní vody od
části obyvatel jsou zachycovány v bezodtokých jímkách. Zbylé odpadní vody jsou po
předčištění v septicích vypouštěny do jednotné kanalizace a dále do vodního toku Bystřice.

V městské části není vybudována čistírna odpadních vod.

Místní (městská) část Hřiště

Městská část Hřiště má v současnosti vybudovaný systém jednotné kanalizace. Odpadní vody
od části obyvatel jsou zachycovány v bezodtokých jímkách. Zbylé odpadní vody jsou po
předčištění v septicích vypouštěny do jednotné kanalizace a dále do místních rybníků.

V městské části není vybudována čistírna odpadních vod.

Místní (městská) část Poříčí

Městská část Poříčí má v současnosti vybudovaný systém oddílné kanalizace. Odpadní vody
od části obyvatel jsou zachycovány v bezodtokých jímkách. Zbylé odpadní vody jsou
kanalizací odváděny na ČOV Přibyslav.

V městské části není vybudována čistírna odpadních vod.

Místní (městská) část Přibyslav

Městská část Přibyslav má v současnosti vybudovanou jednotnou kanalizaci. Kanalizace je
zakončena ČOV v místní části. Vyčištěné odpadní vody jsou vypouštěny přes měrný objekt do
řeky Sázavy.

Stávající ČOV Přibyslav je řešena jako mechanicko-biologická. ČOV byla uvedena do provozu
v roce 1995.

V městské části je vybudována ČOV.

V současnosti napojené obce (městské části): Přibyslav, Poříčí, Ronov

Nově napojené obce (městské části): Dobrá



Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 9

Návrhový svoz z obcí (městských částí): není

Místní (městská) část Ronov nad Sázavou

Městská část Ronov nad Sázavou má vybudovaný systém oddílné veřejné kanalizace. Tato
odvádí splašky na ČOV Přibyslav. Odpadní vody od části obyvatel jsou zachycovány v
bezodtokých jímkách.

Místní (městská) část Utín

Městská část Utín nemá v současnosti vybudovaný systém veřejné kanalizace. Odpadní vody
od části obyvatel jsou zachycovány v bezodtokých jímkách. Zbylé odpadní vody jsou po
předčištění v septicích vypouštěny do místních rybníků.

V městské části není vybudována čistírna odpadních vod.

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu

Místní (městská) část Česká Jablonná

V České Jablonné je uvažováno s výstavbou nové oddílné kanalizace, odvádějící pouze
splaškové vody. Splašky budou odváděny na navrhovanou ČOV v místní části. Stávající stoky
budou plnit funkci dešťové kanalizace.

V městské části bude vybudována čistírna odpadních vod.

V současnosti napojené obce (místní části): nejsou

Nově napojené obce (místní části): Česká Jablonná

Návrhový svoz z obcí (místních částí): není

Pokud nebude zajištěna výstavba čistírny odpadních vod, budou vzhledem k nízkému počtu
obyvatel odpadní vody z jednotlivých domácností zneškodňovány individuálním způsobem
(např. domovní čistírny odpadních vod, jímky na vyvážení).

Místní (městská) část Dobrá

V městské části se navrhuje dostavba kanalizační sítě v lokalitách, kde dosud není
vybudována.

Místní (městská) část Dolní Jablonná

Vzhledem k nízkému počtu obyvatel budou odpadní vody z jednotlivých domácností
zneškodňovány individuálním způsobem (např. domovní čistírny odpadních vod, jímky na
vyvážení).

Místní (městská) část Hřiště

V městské části  je uvažováno s výstavbou nové kanalizace odvádějící pouze splaškové vody.
Splaškové odpadní vody budou odváděny do kanalizace městské části Přibyslav a následně
budou čištěny na ČOV Přibyslav.

Místní (městská) část Poříčí



Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 10

Vzhledem k technickému stavu části kanalizační sítě se předpokládá částečná obnova
(rekonstrukce) kanalizační sítě včetně souvisejících objektů. Dále se navrhuje dostavba
kanalizační sítě v lokalitách, kde dosud není vybudována.

Místní (městská) část Přibyslav

Vzhledem k technickému stavu části kanalizační sítě se předpokládá částečná obnova
(rekonstrukce) kanalizační sítě včetně souvisejících objektů. Dále se navrhuje dostavba
kanalizační sítě v lokalitách, kde dosud není vybudována.

V městské části je vybudována čistírna odpadních vod.

V současnosti napojené obce (městské části): Přibyslav, Poříčí, Ronov nad Sázavou

Nově napojené obce (městské části): Dobrá, Hřiště

Návrhový svoz z obcí (městských částí): není

Místní (městská) část Ronov nad Sázavou

Vzhledem k technickému stavu části kanalizační sítě se předpokládá částečná obnova
(rekonstrukce) kanalizační sítě včetně souvisejících objektů. Dále se navrhuje dostavba
kanalizační sítě v lokalitách, kde dosud není vybudována.

Místní (městská) část Utín

Vzhledem k nízkému počtu obyvatel budou odpadní vody z jednotlivých domácností
zneškodňovány individuálním způsobem (např. domovní čistírny odpadních vod, jímky na
vyvážení).

Časový harmonogram

V oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod se pro město Přibyslav realizace
navrhovaných opatření předpokládá do r. 2030.



Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 11

Mapa

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Součástí PRVKUK není řešení problematiky imisních limitů ukazatelů přípustného znečištění
povrchových vod dle přílohy 3 Nařízení vlády 61/2003 Sb. V nákladech na čistírny odpadních
vod není počítáno s investicí do technologií, které zabezpečí splnění těchto limitů. Imisními
limity se zabývají jednotlivé Plány povodí.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis. Kč]

Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Česká Jablonná - 10 000,0 10 000,0

Dobrá - 35 000,0 35 000,0

Dolní Jablonná - - -

Hřiště - 12 000,0 12 000,0

Poříčí - - -

Přibyslav 2 000,0 4 000,0 6 000,0

Ronov nad Sázavou - - -



Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství str. 12

Utín - - -

Obec Přibyslav celkem 2 000,0 61 000,0 63 000,0

AKTUALIZACE
Datum
projednání

Číslo projednání Typ projednání Popis

14. 6. 2022 0284/04/2022/ZK usnesení
zastupitelstva

Změna technického řešení v
oblasti odkanalizování a
čištění v městské části Hřiště.

22. 7. 2019 92/2019 administrativní
opatření

Dobrá - kanalizace Přibyslav,
místní cásti Dobrá - Keřkov v
celkové délce 5267,88 m
včetně 3 ČS

15. 12. 2015 0646/07/2015/ZK usnesení
zastupitelstva

Schválení komplexní
aktualizace PRVKUK v roce
2015. Došlo ke sjednocení
karet na úroveň obce.


